GMINA OTMUCHOW

woj. Opolskie Otmuchodw, dnia 16.08.2022 r.

Oznaczenie sprawy 08/2022
Zamawiajacy:

Gmina Otmuchow

Zamkowa 6; 48-385 Otmuchow

Wyjasnienia tresci specyfikacji warunkow zamowienia

Wszyscy uczestnicy postepowania

Dotyczy: postgpowania o udzielenia zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez
negocjacji na podstawie: art. 275 pkt 1 ustawy pn.

,Poprawa jakosci Zycia mieszkaricow Gminy
Otmuchow przez rewitalizacje i modernizacje
obiektow sportowych”

Ogloszenie o zamowieniu zamieszezone w Biuletynie Zamowien Publicznych w dniu 28.07.2022
pod nr: 2022/BZP 00282359/01

Zamawiajgcy dzialajagc na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo
zamoOwien publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 ze zm.) wyjasnia tre§¢ Specyfikacji Warunkow
Zamowienia w odpowiedzi na ztozone zapytania Wykonawcdw:

Pytanie 1:

SWZ obarczone jest wadg uniemozliwiajgeg procedowanie postgpowania poniewaz brak informacji o
okresie wymaganej gwarancji. Prosze o uzupelnienie tej informacji.

Zalecamy dokonanie podzialu w zakresie gwarancji tj. 60 m-cy na roboty budowlane z wylgczeniem
elementow wyposazenia sportowego i skate parku oraz altany na zgodna z gwarancja producenta.

Odpowiedz 1:
Okres wymaganej gwarancji dla catego przedmiotu zamdwienia wynosi 60 m-cy.

Pytanie 2:

SWZ przyjmuje niefortunne kryteria oceny ofert w czesci termin wykonania (1).

Zamawiajgcy zignorowal fakt braku mozliwosci wykonywania robdt w okresie zimowymn.

W zwiqzku z powyzszym konieczne jest dokonanie zmiany kryteriow oceny ofert w zakresie terminu realizacji
(1) poprzez przesunigcie o co najmniej 2 miesigce, 0 co wnosimy.

Odpowiedz 2:

Zamawiajgcy nie uwzglednia wydhuzenia terminu realizacji.

Pytanie 3:
Czy mozliwe jest wykonanie calego zadania i rozliczenie go w br.?

Czy jest wwmagana minimalna wartos¢ przerobu w br.? Jesli tak to jaka?

Odpowiedz 3:

Zamawiajacy nie przewiduje rozliczenia calosci zadania w biezacym roku. Zamawiajacy nie wymaga
minimalnej wartosci przerobu.,

Pytanie 4:
Czy umowa nie zawiera pomylki okreslajige warto$é rozliczonego dwoma fakturami czgsciowymi tylko do
15% wynagrodzenia? Z reguly warto$¢ faktury koncowej jest 10%.



Jesli jednak umowa nie zawiera pomytki to wnosimy o dopuszczenie faktur czesciowych do wartosci 80%
wynagrodzenia.

Odpowiedz 4
Zamawiajgcy zgodnie z zapisami umowy przewiduje ptatno$¢ czgstkowg w wys. 15% warto$ci wynagrodzenia
oraz fakture koricowg w wysokosci pozostatej wartosci.

Pytanie §
Umowa w §4w ust. 13 1.

Powyzszy zapis ,, czynnosci konserwacyjnych” jest niefortunny poniewaz nie jest zrozumialy.

W sktad zamowienia wchodzq rozne elementy m.in. nawierzchnia syntetyczna, wyposazenie sportowe, skate
park, altana, trawa naturalna. Informujenty, ze nawierzchnia sportowa PU nie wymaga czynnosci
konserwacyjnych w zakresie technologicznym (jak np. aplikacja preparatu PU) w celu utrzymania jej
wlasciwosci uzytkowych. Wyposazenie sportowe rowniez. Altana i trawa naturalna wymaga zabiegow
pielegnacyjnych. Konserwacja obiektu w tym nawierzchni sportowych to czynnosci zwigzane z
utrzymywaniem w czystosci jak np. sprzqtanie, zamiatanie, odkurzanie, mycie, odgrzybianie itp., co zawsze
nalezy do obowigzkow uzytkownika lub administratora obiektu.

W zwigzku z powyzszym wnosiny o usunigcie zapisu umowy ,, czynnosci konserwacyjnych’”.

W przypadku decyzji Zamawiajgcego o pozostawieniu zapisu umowy bez zmian prosze o przedstawienie
katalogu czynnosci konserwacyjnych precyzyinie wykazujgcego ich zakves i czestotliwosé aby nie bylo
Jakichkolwiek nieporozumieri pomigdzy stronami.

Odpowiedz 5:

Czynnosci konserwacyjne nalezy rozumie¢ jako czynnosci okre$lone w karcie gwarancyjne;j

danego urzadzenia wymagane podczas przegladu gwarancyjnego. Wykonawca blednie
przyjmuje czynnosci konserwacyjne jako czynnosci pielegnacyjne.

Pytanie 6:

Projekt nie podaje precyzyjnie opisu systemu nawierzchni PU boiska.

Opis jest niejasny i odnosi si¢ do samej grubosci nawierzchni EPDM a to bledne poniewaz na kruszywach
tamanych musi by¢ najpierw warstwa stabilizujgea typu ET a nastepnie odpowiedni typ sportowej
nawierzehni PU.

Rekomendujemy nastepujgcy system nawierzchni PU:

- warstwa stabilizujgea typu ET o gr. ok. 30 mm

- nawierzchnia PU typu EPDM 28 dwwwarstwowa o gr. ok. 16 mm (SBR+PU gr. ok. 8 mm + EPDM+PU o
gr. ok. 8 mm) spelniajgca wymagania noviny PN-EN 14877:2014-02

Czy Zamawiajgcy potwierdza ww. system nawierzchni PU boiska jako zamawiany?

Odpowiedz 6:

Nawierzchnie EPDM boiska nalezy wykona¢ zgodnie z zapisami w projekcie wykonawczym boiska w pkt.
V.l oraz V.2

Pytanie 7:
W zwigzku z nieuczciwymi praktykami stosowania do wierzchniej warstwy nawierzchni PU granulatow

z recyklingu barwionych powierzchniowo, proszg o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcy wymaga wykonania
wierzchniej warstwy nawierzchni sportowej PU zgodnie z technologig przy uzyciu granulatu EPDM
z pierwotnej produkcji i nie dopuszcza stosowania barwionych granulatow z recyklingu.

Odpowiedz 7:
Zamawiajacy nie przewiduje mozliwosci wykorzystania granulatow z recyklingu.

Pytanie 8:

Czy w ramach strefy zamawianych robot wystepujq jakiekolwiek sieci lub inne kolizje?
Jesli wystepujg to wnosimy o udostepnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapq.
Odpowiedz 8:

Wszelkie sieci zostaly uwzglednione w dokumentacji projektowej.

Pytanie 9:

Prosze o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy udostepnil calg dokumentacje projektowg, techniczng niezbedng do
wykonania przedniiotu zamowienia oraz ze dokumeniacja ta jest kompletna o odzwierciedla sian faktvezny



w zakresie warunkow realizacji zamdwienia, zas brak jakichkowliek dokumentow istotnych dia oceny
warunkow realizacji inwestycji nie obcigza Wykonawcey.

Odpowiedz 9:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 10:

Proszg o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbednymi w celu wykonania zamdwienia, ktdre zachowujqg
waznosé na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych brakéw w tym zakresie
nie obcigiajq Wykonawcy.

Odpowiedz 10:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze

Pytanie 11:

Prosze o potwierdzenie, ze zakres zamowienia jest zgodny z przedmiarem robot z ewentualnymi zmianami po
modyfikacjach, odpowiedziach.

Odpowiedz 11:

Zalgczony przedmiar robdt jest materiatem pomocniczym. Do sporzadzenia oferty cenowej

Wykonawca winien opieraé si¢ na dokumentacji technicznej, zapisach SWZ oraz udzielonych

odpowiedzi do zapytan.

Pytanie 12:

W zwigzku z niepewng sytuacja rynkowg wplywajgca negatywnie na wykonawcow uczestniczgcych w
postepowaniach przetargowych, prosze wprowadzenie mozliwosci waloryzacji wynagrodzenia.
Odpowiedz 12:

Zamawiajgcy nie uwzglednia mozliwosci waloryzacji wynagrodzenia

Pytanie 13:
Czy wystepujg ograniczenia w dojezdzie do placu budowy dla sprzetu budowalnego i samochodow

ciezarowych 4 osiowych niezbgdnych do wykonania robot?

Odpowiedz 13:

Aktualnie nie wystepuja zadne ograniczenia w dojezdzie do placu budowy dla sprzgtu budowlanego i
samochoddéw cigzarowych 4 osiowych niezbgdnych do wykonania robot

Pytanie 14:
Umowa podaje w §21 ust. 1. c) podaje:

§21

1. Strony maja prawo do przedluzenia terminu wykonania Przedmiotu umowy, o ktérym mowa w § 2 umowy, z
powodu przyczyn niezawinionych przez Wykonawce okreélonych ponizej:
(i)

c. gdy wystapia, warunki atmosferyczne odbiegajace od typowych dla danej pory roku, w
szczegolnosci  nieprzewidziane warunki pogodowe uniemozliwiajace prowadzenie robot
budowlanych, przeprowadzenie préb i sprawdzefi, dokonanie odbioréw (powodzie, dlugotrwale
ciaglte opady atmosferyczne. kleski zywiolowe i inne nietypowe dla danej pory roku anomalie
pogodowe);

Cytowany zapis jest niezrozumialym ograniczeniem wzgledem wymagarn technologicznych dla przedmiotu zamdwienia
w szczegblnosci nawierzchni sportowej. Zamawiajacy okresla wiasng definicie niekorzystnych warunkéw
atmosferycznych ignorujac obiektywne dla stron wymagania technologiczne narzucone przez producentéw.

Chodzi o zapisy:

Lodbiegajgee od typowych dla danej pory roku,”

()

Ldligoirwale ciggle opady atmosferyczne”

i inne nietypowe dla danej pory roku anomalie pogodowe);”

Stwierdzamy, ze zachodzi niebezpieczeristwo jesli wystapia warunki atmosferyczne uniemozliwiajace i ich skutki
wykonanie robot zgodnie z wymogami technologicznymi jak np. opady atmosferyczne, nieodpowiednia wilgotnosé
powietrza, nieodpowiednia temperatura powietrza, nieodpowiednia temperatura podfoza wzgledem punktu rosy,
mokre podfoze, silny wiatr, ktére wg technologii zamawianych robdt uniemoziiwiaja ich wykonywanie a nie wpisujg sie
w ograniczenia podane w projekcie umowy (ww. cytat) to wykonawca nie bedzie miat mozliwosci zmiany terminu



wykonania robot - taka sytuacja jest niedopuszczalna gdy? jest wyjatkowo krzywdzaca dla wykonawcy.

Zamawiajacy w sposob niefortunny ogranicza warunki atmosferyczne a powinien odnosi¢ sie do wymagar
technologicznych dla elementéw przedmiotu zamdwienia jesli wymaga aby zostat on wykonany w sposéb zgodny
z technologia. Zapis umowy jest niefortunny poniewaz wykonawca nie ma wpfywu na warunki atmosferyczne.

Nalezy obiektywnie stwierdzié, ze warunki atmosferyczne sq zmienne i niezalezne do wykonawcy i wykonawca nie
moze ponosi¢ odpowiedzialnosci za brak mozliwosci wykonywania robot zgodnie z technologia, co powoduje
wydfuzenie terminu wykonania robdt. Wystarczy, ze bedq wystepowad warunki atmosferyczne uniemozliwiajgce
prowadzenie robdt zgodnie z technologia to Wykonawca nie bedzie mdgt wydfuzy¢ terminu realizacji - taki zapis
powoduje, ze wykonawca ma odpowiadacé za czynniki od niego obiektywnie niezalezne.

Konieczne jest takie opisanie warunkdw obiektywnie niezaleznych od wykonawcy aby nie powodowaly dla niego
niekorzystnej sytuacji. PowyZsze jest niezbedne dla zapewnienia wykonawcy mozliwosci zmiany terminu wykonania
robdt w przypadku ww. okolicznosci, sytuacji od niego obiektywnie niezaleznych.

W zwiqzku z powyZszym wnosimy o zmiane zapisu §21 ust. 1. c) na:

Gdy wystapia warunki atmosferyczne, kleski zywiofowe i ich skutki uniemozliwiajace wykonanie robdt zgodnie z
wymogami technologicznymi.

Odpowiedz 14:
Zamawiajacy nie uwzglgdnia proponowanej zmiany zapisu §21 ust. 1. wzoru umowy

Pytanie 15:
Jakg kwote zamierza przeznaczy¢ na przedmiotowe zadanie?

Informacja ta jest niezbedna dla ograniczenia zaangazowania wykonawey, ktdrego oferta przekroczy budzet
Zamawiajgcego.

Odpowiedz 15:

Informacja o kwocie jakg Zamawiajgcy zamierza przeznaczy¢ na realizacjg zamowienia
zostanie opublikowana bezposrednio przed otwarciem ofert.

W zwigzku ze ztozonymi zapytaniami do tresci SWZ, Zamawiajacy - Gmina Otmuchow
informuje, iz dzialajac na podstawie art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 wrzes$nia 2019 r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), dokonuje modyfikacji tresci
SWZ. i przedhuza termin sktadania ofert do dnia 17.08.2021 r. do godz. 09:00.
W zwigzku z tym zmianie ulegajg:
. zapisy rozdzialu 12 ust. 6, ktore otrzymujg brzmienie:
6. Ustala si¢ termin sktadania ofert na dzien 18 sierpnia 2022 godz: 09:00
. zapisy rozdzialu 13 ust. 1, ktore otrzymuja brzmienie:
1. Otwarcie ofert nastapi w dniu 18 sierpnia 2022 godz 09:10
. zapisy rozdziatu 28 ust. 4, ktore otrzymujg brzmienie:
4. Termin wnoszenia wadium uptywa w dniu: 18 sierpnia 2022 do godziny 09:00

Zamawiajacy informuje, ze odpowiedzi na wnioski Wykonawcow, a takze wyjasnienia oraz zmiana tresci
SWZ staja si¢ integralng czgscia specyfikacji i sa wigzace przy skladaniu ofert. Zgodnie z dyspozycja art.
286 ust. 7 ustawy Prawo zamowiefi publicznych, Zamawiajgcy udostepnia na stronie internetowej
prowadzonego postgpowania zmiang tresci SWZ razem z wyjasnieniami i odpowiedziami na wnioski
Wykonawcow, bez dodatkowego wyodrgbniania wprowadzonych zmian




